
Universidad de Pamplona 
Pamplona- Norte de Santander- Co!ombi~ 

Tels: (7) 5685303 • 5685304 - 5685305- Fax: 5682750- www.unipampfona ech.J.co 

1 O&! , . r:rri0 flf19 . . 
Por el cual se aprueba el calendario académico para los estudiantes que ingresan al 
cuarto y quinto semestre del programa de MEDICINA (área básicas) en Cúcuta 
en el primer periodo Académico del año 2019. 

El. CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD DE PAMPLONA EN USO DE 
$US ATRIBUCIONES LEGALES Y, 

CONSIDERANDO: 

Q1,1e conforme a lo establecido en el literal ü) del artículo 34 del Estatuto General, es 
función del Consejo Académico aprobar el calendario de actividades académicas de 
la Universidad de Pamplona. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO: Apruébese el calendario para el primer periodo académico 
del al'\o 2019 de los estudiantes del programa de Medicina que ingresan al cuarto y 
quinto semestre en Cúcuta, el cual quedará así: 

Fecha final de pago matricula Hasta el 28 de enero de 2019 financiera 2019-1 
Matrícula académica en lfnea Del 31 de enero al 10 de febrero de 2019 
Matricula automática por Registro y 11 de febrero de 2019 Control 

INICIO DE CLASES 18 de febrero de 2019 
PRIMER CORTE i6 semanas) Del 18 de febrero al 30 de marzo de 2019 

Semana de evaluaciones Del 26 al 30 de marzo de 2019 
R~istro de notas Del 1 al 6 de abril de 2019 

SEGUNDO CORTE (6 semanas + Del1 de abril al18 de mayo de 2019 
Semana Santa) 

Semana de evaluaciones Del13 al18 de mavo de 2019 
Registro de notas Del20 al 25 de mavo de 2019 

CANCELACION DE 
ASIGNATURAS Del 8 de abril al 1 de junio de 2019 
(De asignaturas. Máximo 2. Proceso en lfnea) 

CANCELACION OE 
SEMESTRE DeiS de abril al8 de junio de 2019 
(Máximo 2 veces durante la carrera) 

TERCER CORTE C6 semanas) Oel20 de mayo al 29 de junio de 2019 
Semana de evaluaciones Del 25 al 29 de iunio de 2019 
Registro de notas Del 25 al 29 de junio de 2019 

HABILITACIONES Del3 al5 de julio de 2019 
EVALUACJQN DOCENTE Del 10 al 15 de junio de 2019 
FIN DE CLASES 29 de jiJnio de 2019 

VACACIONES Del 8 al22 de julio de 2019 (inclusive) 
DOCENTES DE PLANTA 



1 D61 
Universidad de Pamplona 

Pamplona - Norte de Santander- Colombia 
Tels: (7} 5685303- 5685304 - 5685305- Fax: 5682750. www.unipamplona.edu.co 

''·"''-'"">"M'~'-'~===-¡¡¡¡, -~Fo/.,, __ ,ii;¡'jj;¡;.,, .. , .. ,, , .. , --------.. ,, .. , .. ?¡¡¡¡,¡¡¡¡-¡¡¡¡pij¡¡y¡,¡¡, ,,ii;¡¡¡¡¡ .. -¡¡¡¡····&&>rw¡¡¡¡,T?w=-~-;w··r,.==-=c·*0'fí=~··~ .. • • '"'"''"'*'';;,;_,_,,,,"""' 

2 3 ENE 2019 

Inscripciones en línea 

Publicación en la Web 

Pago por este concepto 

Asignación de jurados por los Directores de 
Departamento 

Cancelaciones de las Validaciones 

Exámenes 

Oficina 
de 

4 de julio de 2019 

Del27 al29 de marzo de 2019 

5 de abril de 2019 

22 y 23 de abril de 2019 

29 y 30 de abril de 2019 

Hasta el 1 O de mayo de 2019 

16 y 17 de mayo de 2019 

22 de mayo de 2019 

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición 
y deroga las normas que le sean contrarias. 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE, 

~~~~~~ ' 
EDUARDO GUALDRÓN GUERRERO NELSON ADOLFO ARif:lO LANDAZÁBAL 

Presidente (e) 

Revi : Carlos Omar Delgado Bautista 
Asesor jurldico 

loum. ~®...f/1/kn.;uw C. 
Revisó: Laura Patricia Villamizar Carrillo 
Vicerrectora Académica 

Secretario 


